
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Горевская средняя общеобразовательная школа 

Уренского  муниципального района  

Нижегородской области 
_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» августа 2020                                                                                           № 64 

 

О работе родительского контроля 

организации и качества питания 

обучающихся 

   

    На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Федерального закона от 01.03.2020 № 

47-Фз «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, 

методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией горячего питания в общеобразовательных организациях» (утв. 

Федеральной службой  по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека 18 мая 2020 г.) 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией 

питания обучающихся МАОУ «Горевская СОШ» (Приложение 1) 

2. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией 

питания   обучающихся МАОУ «Горевская СОШ» (Приложение 2) 

3. Утвердить  план - график посещения школьной столовой  

комиссией по  контролю за организацией питания обучающихся МАОУ 

«Горевская СОШ» на 2020-2021 учебный год. (Приложение 3) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                            А.Г. Пеплова 


